
02.07.2020 555 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях предупреждения распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) на территории Суксунского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Суксунского городского 

округа от 16.03.2020 № 227 «О мерах по противодействию распространению 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Суксунском городском округе» 

следующие изменения: 

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Временно до 14 июля 2020 года приостановить на территории 

Суксунского городского округа проведение любых спортивных, культурных, 

научных, публичных, общественных и досуговых мероприятий с участием 

физических лиц на открытых пространствах, а также в зданиях, строениях, 

сооружениях (и помещениях в них), за исключением: 

1.1. культурных мероприятий, приуроченных к празднованию 75-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, при 

общей численности участников не более 5 человек и использовании средств 

индивидуальной защиты; 

1.2. мероприятий, проводимых для зрителей, находящихся в собственных 

автомобилях, припаркованных на площадке проведения мероприятия; 

1.3. мероприятий по организации занятости несовершеннолетних в 

течение летнего каникулярного периода продолжительностью не более 3 часов 

в день при общей численности несовершеннолетних не более 5 человек в одной 

группе с соблюдением социальной дистанции и территориальной 

разобщенности групп, организацией ежедневного утреннего фильтра при 

учреждениях образования, культуры, спорта, досуга и соблюдением иных 

противоэпидемических мероприятий в соответствии с рекомендациями 

Управления Роспотребнадзора по Пермскому краю; 

О внесении изменений в 
постановление 
Администрации 
Суксунского городского 
округа от 16.03.2020 № 
227 
 

consultantplus://offline/ref=4AD2E19DC840287DEE78D945197E1008E097E0F0078B1953B925370A839487C65639E62F54EF5EA7BC5CC3F14F8D3273EF09AF6BDBC43D25y763K


2 

 

  

1.4. мероприятий по организованному активному и экологическому 

туризму с соблюдением установленных санитарных требований.»; 

1.2. подпункт 6(1).1 изложить в следующей редакции: 

«6(1).1. приостановить допуск посетителей в дома культуры, клубы по 

месту жительства, физкультурно-оздоровительный комплекс; 

возобновить допуск посетителей в музей в части индивидуальных 

посещений и групп до 5 человек с применением средств индивидуальной 

защиты; 

возобновить допуск посетителей в библиотеки в соответствии с 

рекомендациями Роспотребнадзора без использования читальных и 

компьютерных залов.». 

2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию на официальном 

сайте Администрации Суксунского городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава городского округа –  

глава Администрации  

Суксунского городского округа               П.Г. Третьяков 

 


